АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 сентября 2022 года                                                                                     № 189

г. Хилок

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Хилокское» от 12.07.2022 года № 149 «О внесении изменений в муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на 2020-2022 годы в городском поселении «Хилокское»

В целях приведения в соответствие нормативной правовой базы действующему законодательству, в связи с возникшей необходимостью администрация городского поселения «Хилокское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского поселения «Хилокское» от 12.07.2022 года № 149 «О внесении изменений в муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на 2020-2022 годы в городском поселении «Хилокское»:
П. 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить изменения в муниципальном краткосрочном плане реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Забайкальского края, на 2020-2022 годы в городском поселении «Хилокское», утвержденном постановлением администрации городского поселения «Хилокское» № 327 от 23.09.2019 г.»
1. 2. Обнародовать настоящее постановление на информационном сайте Администрации городского поселения «Хилокское» https://хилок-адм.рф;
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)в порядке, установленном уставом городского поселения «Хилокское»;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения « Хилокское»                                    И.В. Пинаева
[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕН

	Постановлением администрации городского поселения "Хилокское" от  03 декабря_ 2021 г. № 547

	Муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на период 2020-2022 годов в городском поселении "Хилокское"

	Таблица 1. Адресный перечень и характеристика многоквартирных домов,   расположенных на территории городского поселения "Хилокское" Забайкальского края, в отношении которых на период  2020-2022 годов планируется проведение капитального ремонта общего имущества

	№ п/п
	Адрес МКД
	Способ формирования фонда капитального ремонта
	Год

	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан
	всего:
	в том числе:

	за счет средств бюджета Российской Федерации
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД
	за счет средств иных источников

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	2020 год

	Итого по  городскому поселению "Хилокское":
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	784,00
	726,00
	726,00
	26
	48 015,09
	0,00
	0,00
	0,00
	48 015,09
	0,00
	Х
	X
	X

	1
	г. Хилок, ул. Советская, д. 6
	общий счет регионального оператора
	1975
	X
	Каменные, кирпичные
	2
	2
	784,00
	726,00
	726,00
	26
	48 015,09
	0,00
	0,00
	0,00
	48 015,09
	0,00
	66,14
	1 173,00
	12.2020

	2021 год

	Итого по городскому поселению "Хилокское":
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	12 937,10
	11 830,42
	11 830,42
	382,00
	2 206 537,45
	0,00
	0,00
	0,00
	2 206 537,45
	0,00
	Х
	X
	X

	1
	г. Хилок, ул. Калинина, д. 45
	общий счет регионального оператора
	1939
	X
	Деревянные
	2
	2
	486,10
	388,90
	388,90
	15
	43 936,45
	0,00
	0,00
	0,00
	43 936,45
	0,00
	112,98
	1 430,00
	12.2021

	2
	г. Хилок, ул. Дзержинского, д. 4
	Специальный счет регионального оператора
	X
	Каменные, кирпичные
	5
	6
	4 440,00
	4 165,10
	4 165,10
	124
	739 010,00
	0,00
	0,00
	0,00
	739 010,00
	0,00
	177,43
	840,44
	12.2021

	3
	г. Хилок, ул. Калинина, д. 1
	Специальный счет регионального оператора
	X
	Каменные, кирпичные
	6
	6
	4 813,00
	4 495,02
	4 495,02
	146
	638 935,00
	0,00
	0,00
	0,00
	638 935,00
	0,00
	142,14
	271,74
	12.2021

	4
	г. Хилок, ул. Ленина, д. 23
	Специальный счет регионального оператора
	X
	Каменные, кирпичные
	5
	4
	3 198,00
	2 781,40
	2 781,40
	97
	784 656,00
	0,00
	0,00
	0,00
	784 656,00
	0,00
	282,11
	2 533,00
	12.2021

	2022 год

	Итого по городскому поселению "Хилокское":
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	745,80
	633,70
	633,70
	22,00
	1 458 704,60
	0,00
	0,00
	0,00
	1 458 704,60
	0,00
	Х
	X
	X

	1
	г. Хилок, ул. Калинина, д. 45
	общий счет регионального оператора
	1939
	X
	Деревянные
	2
	2
	486,10
	388,90
	388,90
	15
	556 127,00
	0,00
	0,00
	0,00
	556 127,00
	0,00
	1 430,00
	1 430,00
	12.2022

	2
	г. Хилок, ул. Первомайская, д. 14
	общий счет регионального оператора
	1984
	X
	Деревянные
	1
	3
	259,70
	244,80
	244,80
	7
	902 577,60
	0,00
	0,00
	0,00
	902 577,60
	0,00
	3 687,00
	3 687,00
	2020-12.2022

[bookmark: RANGE!A1:Q13]

	Таблица 2. Планируемые показатели выполнения Муниципального краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории городского поселения "Хилокское" Забайкальского края, на период 2020-2022 годов

	№ п/п
	Наименование МО
	общая
площадь
МКД, всего
	Количество
жителей,
зарегистриров
анных в МКД
на дату утверждения плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2022

	Итого по городскому поселению "Хилокское"
	748,80
	22
	0
	0
	0
	2
	2
	0,00
	0,00
	0,00
	1 458 704,60
	1 458 704,60

	Таблица 3. Адресный перечень многоквартирных домов,   расположенных на территории Забайкальского края, в отношении которых на период _______________ годов планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по видам работ по капитальному ремонту

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации

	Виды, установленные нормативным правовым актом Забайкальского края

	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения
	в том числе:

	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	ремонт фасада
	ремонт фундамента многоквартирного дома
	услуги и (или) работы по оценке технического состояния, разработке проектной документации на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в том числе на  ремонт, замену, модернизацию лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	услуги и (или) работы по оценке технического состояния, разработке проектной документации на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, являющихся объектами культурного наследия, выявленными объектами культурного наследия, в том числе на  ремонт, замену, модернизацию лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	услуги по осуществлению строительного контроля
	услуги и (или) работы по переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю

	электроснабжения
	 теплоснабжения
	горячего водоснабжения
	холодного водоснабжения
	водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	2020 год

	Итого по городскому поселению "Хилокское":
	279 295,20
	279 295,20
	279 295,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	   1
	г. Хилок, ул. Советская, д. 6
	279 295,20
	279295,20
	279295,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год

	Итого по городскому поселению "Хилокское"
	2 206 537,45
	 1 377 945,00
	   0,00
	   0,00
	  492 882,00
	  885 063,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	  784 656,00
	   0,00
	  43 936,45
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   1
	г. Хилок, ул. Дзержинского, д. 4
	739 010,00
	  739 010,00
	   0,00
	   0,00
	  492 882,00
	  246 128,00
	   0,00
	   0
	   0
	   0
	   0
	   0
	   0
	   0
	   0
	   0
	   0

	   2
	г. Хилок, ул. Калинина, д. 1
	638 935,00
	  638 935,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	  638 935,00
	   0,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   3
	г. Хилок, ул. Калинина, д. 45(1)
	43 936,45
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	  43 936,45
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   4
	г. Хилок, ул. Ленина, д. 23
	784 656,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	  784 656,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	2022 год

	Итого по городскому поселению "Хилокское":
	 1 525 397,93
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	  556 127,00
	   0,00
	  902 577,60
	   0,00
	  66 693,33
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   3
	г. Хилок, ул. Калинина, д. 45
	  556 127,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	  556 127,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	   5
	г. Хилок, ул. Первомайская, д. 14(3)
	  969 270,93
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	   0,00
	  902 577,60
	   0,00
	  66 693,33
	   0,00
	   0,00
	   0,00

	№ п/п
	Адрес МКД

	Виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации

	ремонт внутридомовых инженерных систем

	ИТОГО
ремонт внутридомовых инженерных систем

	электроснабже-ния
	теплоснабжения
	горячего водоснабжения
	холодного водоснабжения
	водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2

	 на 2021 год:

	Итого по городскому поселению "Хилокское"
	1 377 945,00
	0,00
	0,00
	492 882,00
	885 063,00
	0,00

	   1
	г. Хилок, ул. Дзержинского, д. 4
	739 010,00
	0,00
	0,00
	492 882,00
	246 128,00
	0,00

	   2
	г. Хилок, ул. Калинина, д. 1
	638 935,00
	0,00
	0,00
	0,00
	638 935,00
	0,00

	   3
	г. Хилок, ул. Калинина, д. 45(1)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	   4
	г. Хилок, ул. Ленина, д. 23
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год

	Итого по городскому поселению "Хилокское"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	   1
	г. Хилок, ул. Калинина, д. 27(3)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	   2
	г. Хилок, ул. Калинина, д. 31(3)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	   3
	г. Хилок, ул. Калинина, д. 45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	   4
	г. Хилок, ул. Калинина, д. 49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	   5
	г. Хилок, ул. Первомайская, д. 14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	   6
	г. Хилок, ул. Щербакова, д. 2(3)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00